
 

DODATEK č. 3 

ke Smlouvě o vybudování, správě a servisu systému pro bezpečné uložení a 

zpracování neanonymních dat CENSOVÝ IS evid. č. ČSÚ: 141-2019-S 

 

evid. č. ČSÚ dodatku: 267-2020-D 

 
Smluvní strany: 

 

Česká republika – Český statistický úřad 

se sídlem Na padesátém 3268/81, Praha 10, PSČ 100 82 

IČO: 000 25 593 

zastoupena: Ing. Liborem Svobodou, nositelem projektu SLDB  

bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

(dále jen „objednatel“ nebo „ČSÚ“) na straně jedné 

 

a 

 

ICZ a.s. 

se sídlem Na hřebenech II 1718/10, 140 00 Praha 4 

IČO: 25145444 DIČ: CZ699000372 

zastoupena: Ing. Bohuslavem Cempírkem, předsedou představenstva 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spisová zn.: B 4840 

bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

(dále jen „dodavatel“) na straně druhé 

 

(objednatel a dodavatel společně dále též jako „smluvní strany“) uzavřely níže uvedeného dne, měsíce 

a roku tento dodatek č. 2 ke smlouvě o vybudování, správě a servisu systému pro bezpečné uložení a 

zpracování neanonymních dat CENSOVÝ IS uzavřené dne 30. 3. 2020, evid. č. ČSÚ: 141-2019-S, ve 

znění dodatku č. 1 uzavřeného dne 1. 9. 2020, evid. č. ČSÚ: 169-2020-D, a ve znění dodatku č. 2 

uzavřeného dne 17. 12. 2020, evid. č. ČSÚ: 247-2020-D (dále jen „smlouva“): 

 

Preambule 

 

Předmětem tohoto dodatku je úprava a rozšíření funkcionalit systému CENSOVÝ IS spočívající 

v rozšíření počtu ověřovaných dokladů, zvýšení dostupnosti a škálovatelnosti modulů, a to Modulu 

ověření respondenta Online (dále jen „MORO“) a Modulu ověření respondenta přímým dotazem do 

Registru obyvatel (dále jen „OROB“), a dále je předmětem dodatku doplnění nové funkcionality systému 

CENSOVÝ IS umožňující automatický reporting vydání/převzetí přenášených dat včetně jejich 

kvantitativních ukazatelů – to vše nad rámec původního zadání obsaženého ve smlouvě a nabídce 

dodavatele. Potřeba provedení změn obsažených a popsaných v tomto dodatku byla zjištěna v průběhu 

analýzy funkcionalit systému CENSOVÝ IS a zejména v průběhu uživatelského testování při přípravě 

zkušebního sčítání v rámci SLDB 2021. 

Vzhledem k tomu, že při přípravě zadávacího řízení na veřejnou zakázku, na jejímž základě byla 

smlouva uzavřena, ani při uzavření smlouvy, nebylo možné předvídat potřebu shora popsaných změn 

systému CENSOVÝ IS, uzavírají smluvní strany tento dodatek smlouvy, jehož předmětem je úprava 

rozsahu plnění dodavatele a v návaznosti na to úprava smluvní ceny s tím, že tyto změny smlouvy 

nejsou podstatnou změnou závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku ve smyslu ust. § 222 odst. 4 zák. 

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, neboť: 

a) změna závazku ze smlouvy nemění celkovou povahu veřejné zakázky, 

b) hodnota změny je v součtu s hodnotou změn vyplývajících z dodatku č. 1 smlouvy a z dodatku č. 2 



smlouvy nižší než finanční limit pro nadlimitní veřejnou zakázku a současně 

c) hodnota změny je v součtu s hodnotou změn vyplývajících z dodatku č. 1 smlouvy a z dodatku č. 2 

smlouvy nižší než 10% původní hodnoty závazku. 

I. 

1. Smluvní strany tímto sjednávají, že funkcionality systému CENSOVÝ IS se mění následovně: 

a) moduly MORO a OROB specifikované v článku II odst. 1 smlouvy ve spojení s  podrobnou 

specifikací v přílohách smlouvy se upravují tak, že dojde k rozšíření počtu ověřovaných 

dokladů, ke zvýšení dostupnosti a škálovatelnosti těchto modulů, přičemž specifikace 

jednotlivých úprav modulů MORO a OROB a požadavky na jejich realizaci jsou obsaženy v části 

A přílohy č. 1 tohoto dodatku (dále jen „úprava MORO a OROB“); cena víceprací souvisejících 

s úpravami MORO a OROB činí celkem 711 700 Kč (slovy: sedm set jedenáct tisíc sedm set 

korun českých) bez DPH (dále jen „cena víceprací 1"); úpravu MORO a OROB podle tohoto 

dodatku se dodavatel zavazuje provést nejpozději do 31. ledna 2021; 

b) centrální komponenta systému CENSOVÝ IS specifikovaná v článku II odst. 1 smlouvy ve 

spojení s podrobnou specifikací v přílohách smlouvy se rozšiřuje o funkcionalitu automatického 

reportingu rozhraní umožňující efektivní kontrolu kvality dávek (přenášených dat), přičemž 

specifikace této funkcionality automatického reportingu a požadavky na její realizaci jsou 

obsaženy v části B přílohy č. 1 tohoto dodatku (dále jen „funkcionalita automatického 

reportingu“); cena víceprací souvisejících s realizací funkcionality automatického reportingu činí 

celkem 395 600 Kč (slovy: tři sta devadesát pět tisíc šest set korun českých) bez DPH (dále jen 

„cena víceprací 2"); dodavatel se zavazuje dokončit funkcionalitu automatického reportingu 

podle tohoto dodatku nejpozději do 31. ledna 2021. 

2. Smluvní strany tímto sjednávají, že: 

a) cenu víceprací 1 je dodavatel oprávněn objednateli vyúčtovat nejdříve v den následující po 

akceptaci úpravy MORO a OROB bez výhrad nebo s výhradami; 

b) cenu víceprací 2 je dodavatel oprávněn objednateli vyúčtovat nejdříve v den následující po 

akceptaci funkcionalita automatického reportingu bez výhrad nebo s výhradami; 

3. Smluvní strany sjednávají, že při akceptaci úprav MORO a OROB a při akceptaci funkcionality 

automatického reportingu se postupuje přiměřeně podle článku V bod II., bod VII. a bod VIII. 

smlouvy. 

4. V případě prodlení dodavatele s dokončením některé z činností stanovených v článku I odst. 1. 

písm. a) nebo b) tohoto dodatku je objednatel oprávněn požadovat po dodavateli a dodavatel je 

povinen objednateli zaplatit smluvní pokutu ve výši 10.000 Kč (slovy: deset tisíc korun českých) za 

každý započatý den a každý jednotlivý případ prodlení. 

 

5. Smluvní strany sjednávají, že v ostatních částech zůstává smlouva, resp. práva a povinnosti 

smluvních stran z této smlouvy vyplývající, beze změn. 

 

II. 

 

1. Nedílnou součástí tohoto dodatku je příloha č. 1 - Podrobná technická specifikace předmětu 

dodatku. 

2. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oprávněnými zástupci smluvních stran a 

účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o 

registru smluv). Dodavatel uděluje bezvýhradný souhlas s uveřejněním tohoto dodatku v souladu 



s platnými právními předpisy, včetně uveřejnění v registru smluv. Smluvní strany se dohodly, že 

uveřejnění tohoto dodatku v registru smluv zajistí objednatel. 

3. Tento dodatek byl sepsán ve třech stejnopisech, z nichž dva obdrží objednatel a jeden dodavatel. 

4. Smluvní strany prohlašují, že tento dodatek byl sepsán podle jejich pravé a svobodné vůle, vážně, 

určitě a srozumitelně, že si jej přečetly a s jeho obsahem souhlasí. 

 

 

 

V Praze dne 29. 12. 2020    V Praze dne 28. 12. 2020 

 

 

 

……………………………………………………..  …………………………………………………….. 

Česká republika – Český statistický úřad  ICZ a.s. 

Ing. Libor Svoboda     Ing. Bohuslav Cempírek 

nositel projektu SLDB     předseda představenstva 

 



Příloha č. 1 

Dodatku č. 3 ke Smlouvě o vybudování, správě a servisu systému pro bezpečné uložení a zpracování 

neanonymních dat CENSOVÝ IS 

Podrobná technická specifikace předmětu dodatku 

 

 

 

NEZVEŘEJŇUJE SE  -  D Ů V Ě R N É ! 

 

 


